
Sr. Jorge Luis Tellez
5.04 kW 17 de Diciembre de 2024

1B 779171101902

1,082 kWh $ 3,385

8 1,267 kWh $54

98.40 % BIMESTRE $ 3,331

$20,312.00 MXN $327.00 MXN $19,986.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.1 AÑOS 630 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

24.6 %



Propuesta 1 17 de Diciembre de 2024 1 de Enero de 2025

20240106

Sr. Jorge Luis Tellez  

8 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

8 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

1 Solis  Inverter 6 kW

Subtotal $ 81,200.00

TOTAL (MXN) $ 81,200.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $81,200.00
Enganche: $64,960.00
Saldo al término de la instalación: $12,180.00
Pago final al cambio de medidor: $4,060.00

Financiamiento a 12 meses:
Enganche: $40,600.00
Mensualidades de: $4,195.33

Financiamiento a 24 meses:
Enganche: $40,600.00
Mensualidades de: $2,503.67

Financiamiento a 36 meses:
Enganche: $40,600.00
Mensualidades de: $1,939.78

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 20,312.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 19,986.00 $ 19,986.00 $ -61,214.00

2 $ 20,921.36 $ 336.81 $ 0.00 $ 20,585.58 $ 20,585.58 $ -40,628.42

3 $ 21,549.00 $ 346.91 $ 0.00 $ 21,203.15 $ 21,203.15 $ -19,425.27

4 $ 22,195.47 $ 357.32 $ 0.00 $ 21,839.24 $ 21,839.24 $ 2,413.97

5 $ 22,861.33 $ 368.04 $ 0.00 $ 22,494.42 $ 22,494.42 $ 24,908.39

6 $ 23,547.17 $ 379.08 $ 0.00 $ 23,169.25 $ 23,169.25 $ 48,077.64

7 $ 24,253.59 $ 390.46 $ 0.00 $ 23,864.33 $ 23,864.33 $ 71,941.97

8 $ 24,981.20 $ 402.17 $ 0.00 $ 24,580.26 $ 24,580.26 $ 96,522.23

9 $ 25,730.63 $ 414.23 $ 0.00 $ 25,317.67 $ 25,317.67 $ 121,839.90

10 $ 26,502.55 $ 426.66 $ 0.00 $ 26,077.20 $ 26,077.20 $ 147,917.09

11 $ 27,297.63 $ 439.46 $ 0.00 $ 26,859.51 $ 26,859.51 $ 174,776.60

12 $ 28,116.56 $ 452.64 $ 0.00 $ 27,665.30 $ 27,665.30 $ 202,441.90

13 $ 28,960.06 $ 466.22 $ 0.00 $ 28,495.26 $ 28,495.26 $ 230,937.16

14 $ 29,828.86 $ 480.21 $ 0.00 $ 29,350.11 $ 29,350.11 $ 260,287.27

15 $ 30,723.72 $ 494.62 $ 0.00 $ 30,230.62 $ 30,230.62 $ 290,517.89

16 $ 31,645.43 $ 509.46 $ 0.00 $ 31,137.54 $ 31,137.54 $ 321,655.43

17 $ 32,594.80 $ 524.74 $ 0.00 $ 32,071.66 $ 32,071.66 $ 353,727.09

18 $ 33,572.64 $ 540.48 $ 0.00 $ 33,033.81 $ 33,033.81 $ 386,760.91

19 $ 34,579.82 $ 556.70 $ 0.00 $ 34,024.83 $ 34,024.83 $ 420,785.73

20 $ 35,617.21 $ 573.40 $ 0.00 $ 35,045.57 $ 35,045.57 $ 455,831.30

21 $ 36,685.73 $ 590.60 $ 0.00 $ 36,096.94 $ 36,096.94 $ 491,928.24

22 $ 37,786.30 $ 608.32 $ 0.00 $ 37,179.85 $ 37,179.85 $ 529,108.09

23 $ 38,919.89 $ 626.57 $ 0.00 $ 38,295.24 $ 38,295.24 $ 567,403.33

24 $ 40,087.49 $ 645.36 $ 0.00 $ 39,444.10 $ 39,444.10 $ 606,847.43

25 $ 41,290.11 $ 664.72 $ 0.00 $ 40,627.42 $ 40,627.42 $ 647,474.86

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,193.7 1,460.2 1,530.4 1,595.2 1,333.5 1,179.2

Consumo actual 1,197.0 1,378.0 1,515.0 854.0 622.0 926.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


